BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 88/BXD-QLN

V/v chuyển nhượng vốn của Công ty TNHH Endo Việt Nam.

Hà nội, ngày 26 tháng 9 năm 2011

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 6876/SKHĐT - ĐKĐT ngày 31/8/2011 của Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh về việc chuyển nhượng vốn của Công ty TNHH Endo Việt Nam. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Ngày 10/5/2011, Bộ Xây dựng đã có văn bản số 43/BXD-QLN gửi Sở Kế hoạch và đầu tư thành phố Hồ Chí Minh về trường hợp chuyển nhượng vốn của Công ty TNHH Endo Việt Nam. Theo đó, việc chuyển nhượng toàn bộ vốn góp của các thành viên trong công ty TNHH Endo Việt Nam sang cho các nhà đầu tư mới thực hiện theo quy định tại các Điều 44 Luật Doanh nghiệp, Điều 17 Luật Đầu tư và Điều 65, 66 Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư.

Căn cứ quy định tại Điều 1 và Điều 6 của Nghị định số 153/2007/NĐ-CP ngày 15/10/2007 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Kinh doanh bất động sản, việc chuyển nhượng toàn bộ vốn điều lệ của các thành viên trong công ty TNHH Endo Việt Nam cho các nhà đầu tư mới không phải là trường hợp chuyển nhượng toàn bộ dự án khu đô thị mới, dự án khu nhà ở, dự án hạ tầng khu công nghiệp được quy định tại Nghị định số 153/2007/NĐ-CP ngày 15/10/2007.
Đề nghị Sở Kế hoạch và đầu tư thành phố Hồ Chí Minh nghiên cứu văn bản số 43/BXD-QLN  ngày 10/5/2011 nêu trên, đối chiếu với các quy định để giải quyết yêu cầu của doanh nghiệp theo quy định pháp luật./.
	 Nơi nhận:

	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ VÀ THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

	- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Trần Nam (để b/c);

- Lưu: VT, QLN.

	(đã ký)

Nguyễn Mạnh Hà